



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา HDPE หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองใหม่

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ มีความประสงค์จะจ้างปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา HDPE หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม เป็นท่อ HDPE Ø ๔๐ มิลลิเมตร ชั้น PE ๘๐ PN ๘ ความยาว ๑,๒๐๐ เมตร พร้อมเชื่อมท่อเมนประปาเดิมและเชื่อมต่อประปาครัวเรือน รายละเอียดตามแบบรูปรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการงบประมาณ ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา HDPE หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองใหม่ เป็นเงิน ๔๕๐,๓๘๖.๒๓ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสามร้อยแปดสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓


(นายเอนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา HDPE หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองใหม่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงเปลี่ยนแปลงท่อเมนประปา HDPE หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองใหม่
อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม เป็นท่อ HDPE Ø ๕๐ มิลลิเมตร ชั้น PE ๘๐ PN ๘ ความยาว ๑,๒๐๐ เมตร
พร้อมเชื่อมท่อเมนประปาเดิมและเชื่อมต่อประปาครัวเรือน รายละเอียดตามแบบรูปรายการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๕๐,๓๘๖.๒๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพลเทพ ศรีลัมพ์	นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายนเรศ นามวงศ์อิษชาติ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาจากเดิมเป็น HDPE 80 PN 8 ขนาด 90 มม ความยาว 1,200 เมตร
พร้อมเชื่อมต่อท่อประปาใหม่เข้ากับระบบท่อเดิมและทำการต่อเชื่อมต่อท่อประปาของผู้ใช้น้ำเข้ากับท่อประปาที่ทำการวางใหม่
เจ้าของโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 ต. คลองใหม่ อ.สามพราน จ.นครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

อบต. คลองใหม่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ

ป.ร.4

จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 31 มกราคม พ.ศ 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างาน	344,490.00	1.3074	450,386.23	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			450,386.23	

ชี้แจงให้หมื่นสามร้อยแปดสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายณเรศ นามวงศ์อภิชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นควรอนุมัติ

(นายธำรง พงศ์จันทร์เสถียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพลเทพ ศรีลัมพ์)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณเรศ นามวงศ์อภิชาติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณการราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณราคา โครงการเปลี่ยนท่อเมนประปาจากเดิมเป็น HDPE 80 PN 8 ขนาด 90 มม ความยาว 1,200 เมตร พร้อมเชื่อมต่อท่อประปาใหม่เข้ากับระบบท่อเดิม

และทำการเชื่อมต่อท่อประปาของผู้ใช้น้ำเข้ากับท่อประปาที่ทำการวางใหม่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 2 ต. คลองใหม่ อ.สามพราน จ.นครปฐม

วันที่ 31 มกราคม พ.ศ 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมจำนวนเงิน ค่าวัสดุ/ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อ PE 80 PN 8 ขนาด 90 mm	1,200.00	เมตร	187.00	224,400.00	56.00	67,200.00	291,600.00	
2	สามทาง PE 3 นิ้ว	4.00	ตัว	1,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
3	รัดแยก 3 นิ้ว	30.00	ตัว	130.00	3,900.00	39.00	1,170.00	5,070.00	
4	หัวอุด PE 3 นิ้ว	1.00	ตัว	480.00	480.00		-	480.00	
5	ต่อตรง PE 3 นิ้ว	2.00	ตัว	800.00	1,600.00		-	1,600.00	
6	ประตุน้ำทองเหลือง 3 นิ้วพร้อมอุปกรณ์	4.00	ตัว	2,200.00	8,800.00	660.00	2,640.00	11,440.00	
7	ข้องอ PE 3 นิ้ว	7.00	ตัว	300.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
8	ท่อเหล็กออบสังกะสี 4 นิ้ว	3.00	ท่อน	2,400.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
9	งานตัดผิวถนนพร้อมเทพื้นสกาฟเดิม	70.00	เมตร				300.00	21,000.00	
	รวมเป็นเงิน				-		-	344,490.00	

(นายเศรษฐา นามวงศ์ภักดี)

พ. น ร ม น

(นายพลเทพ ศรีลัมพ์) (นายเกรียงศักดิ์ ทำสวน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นิติกรชำนาญการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายธีรารัง พงศ์จันทร์เทียร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่

(นายเอนก น้อยพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่